

To Shift the Power House.

115. Sh. SITA RAM YADAV, MLA:-

Will the Energy Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that the 132 kV Power House set up in Kanina came in the midst of the city and there is no way to take its line outside the city;
- b) if so, whether there is any proposal under consideration of the Government to shift the said 132 kV Power House on the vacant land of Manka Wali Bani togetherwith the time by which it is likely to be shifted ?

Ranjit Singh, Energy Minister

- a) Yes, Sir. The 132 kV Substation in Kanina is within the municipal limits. It has 11 No. 11 kV outgoing feeders and 1 No. 33 kV outgoing feeder which have got requisite corridor/Right of Way.
- b) No Sir. There is no proposal to shift the said 132 kV Substation.

पावर हाउस स्थानांतरित करना

115 श्री सीता राम यादव, एम.एल.ए.:

क्या ऊर्जा मंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- (क) क्या यह तथ्य है कि कनीना में स्थापित 132 के.वी. पावर हाउस शहर के बीच में आ गया है तथा इसकी लाइनों को शहर से बाहर ले जाने का कोई रास्ता नहीं है; तथा
- (ख) यदि हां, तो उक्त 132 के.वी. के पावर हाउस को मनका वाली बनी की खाली भूमि पर स्थानांतरित करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है तथा इसे कब तक स्थानांतरित किए जाने की संभावना है?

रणजीत सिंह, ऊर्जा मंत्री

- (क) हां, श्रीमान । कनीना में 132 के.वी. सब-स्टेशन नगरपालिका की सीमाओं के अन्दर है। इसमें 11 नम्बर 11 के.वी. आऊटगोईंग फीडर तथा 1 नम्बर 33 के.वी. आऊटगोईंग फीडर हैं जिनको आवश्यक कोरिडोर/राईट ऑफ वे मिला हुआ है ।
- (ख) नहीं श्रीमान । उक्त 132 के.वी. सब-स्टेशन को स्थानांतरित करने का कोई प्रस्ताव नहीं है ।